I

、

9

b

l
l
ド

第5号様式（第6条）

（表）

政務活動費収支報 告書

、－

令和4年4月28日
旬

｜

’

(報告先） ‘

横浜市会議長 清水富雄様
『

Ｆ
ｉ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
！
‐
‐
‐
‐
１
１
ト
ー
１
１

’
会派の名称 自由民主党横浜市会議員団・無所属の会

代表者の氏名 鈴木太郎 駒

に対する=付の場合は1

ｌ

ｌ

ｌ

１

１

／

’

’ 令和3年度政務活動費の収支について、横浜市会政務活動費の交付に関する条例

第6条の規定により、報告します。

〆

’

Ｉ

１

ｌ

ｌ

ｌ

(A4)

I

1

▼、

（

(裏）

1 収入

令和3 年度政務活動費 234,850,000円

2支出

3差引き

0円
1

川 口． 広 ⑬経理責任者（議員）の氏名I

(注意）

1 「2支出」における合計金額の記載は、政務活動費の交付金額の範囲内となります。

2 「2支出」の備考欄には、支出の主たる内容を記載してください。

3会派に対する交付の場合のみに経理責任者の氏名の記載及び押印をしてください。

一

項 目 金 額 （円）
● 、

備 考
二

｡
1

0

調査研究費
I,

24,628,608
調査研究にかかる高速代、電車代、タクシ
代、駐車代、会費、視察経費

１
－

研修費 0

、

804,899
市
講
政報告会会費、研修会会費、勉強会会費、
習会会費、意見交換会会費、交通費

広報費 卜

｡

72,941,099
市政報告広報代、印刷代、郵送代、HP製作
費、ポスティング料金、切手代

広聴費
も

q

6

I 。

●

150j234
アンケート、市民意識調査、印刷代、郵送
費、切手代 6 ｡ ‐

要請・陳情活動費
O q

0
要請･陳情にかかる高速代､電車代､タク
シー代、駐車代､会費

b

､ ｡

タ

会議費

｡

由

804,019

ヤ ，

1 ．

会場借り上厭料、会議茶代、茶菓子代、会議
● ｡

にかかる交通費

資料作成費

L △

73,503

U ■

意見交換、市政報告のための資料作成、印刷
代

1 0

①

資料購入費 4,.489,542
－ －

新聞代、書籍代、地図代、ネット購読料、政
策資料代

人件費 62,800,222
政務調査員給与、社会保険料、賞与、短期（
イト料

事務所費

1 6

42,645,723 事務所賃料、光熱水道費、駐車場代、更新料

事務費 ① 25,512,151

● A b

事務用品、パソコン及び周辺機器、ネット料
金、電話料金、消耗品､事務機器

合計

h l

■ d ■

t

234,850,000

第5号様式（第6条）

(表）‐

活動費収支報 告書務政

2022年 4月 28日

(報告先）

横浜市会議長 様

会派の名称立憲民主党横浜市会議員団

代表者の氏名大山正治
．’

に対する交付の場合は1
態

I

令和3年度政務活動費の収支について、横浜市会政務活動費の交付に関する条例

第6条の規定により、報告します。

I

’

1

(A4)

≦（裏）

1 収入

令和3 年度政務活動費 129,250,000円

2支出

~、I

（

3差引き

0円

露経理責任者（議員）の氏名 藤崎浩太郎

(注意）

1 「2支出」における合計金額の記載は、政務活動費の交付金額の範囲内となります。

2 「2支出」の備考欄には、支出の主たる内容を記載してください。

s会派に対する交付の場合のみに経理責任者の氏名の記載及び押印をしてくださいo

1

グ
凸

項 目
0

ﾀ ､

金 額 （円） 備 考

調査研究費

*

8,739,247 交通費、ガソリン代､'駐車料金、宿泊費等
0

研修費

ｲ

922,214 意見交換会会費、研修会会費、勉強会参加費、懇談会費等

I

広報費

8 旬

L

44,382,’833

1 .

広報誌作成料、掲載料等
9

広聴費
4 寺

‐ ●

173,215 意見交換会会費、市政報告会会場代､駐車料金等

要請・陳情活動費 0

■ ●

1

q

交通費

■

つし

会議費 330,878 会場借り上げ料、地域懇談会、交通費等

資料作成費 ヴ

Q 『

321,430

巳

ホームページ更新料、市政報告用撮影等

資料購入費 卜
β
王

三 ・

2,453,910 新聞・書籍代､'政策雑誌購読料等

人件費
申

等 ■

31,355，913

Q ●

政務活動員給与等

事務所費
、 P

26,1167,573 事務所賃借料、光熱費等

事務費
U 1

14,402,787
げ

通信運搬費､備品購入費、事務機器リース料等

合計
●

、

129,250,000
bq

｜

’

1
1

1

第5号様式（第6条）

（表）
4 ④

政務活動費収支報告書
D

令和4年4月28'日

(報告先）

横浜市会議長清水富雄 様
一

1
1

会派の名称公明党横浜市会議員団

懲代表者の氏名 竹内康洋

に対する交付の場合は1
令和3年度政務活動費の収支について､横浜市会政務活動費の交付に関する条例

第6条の規定により、報告します。

’

(A4)

(裏）
I

1収入

令和3 年度政務活動費 105,600,000円

2支出

s差引き

0円
－

望月康弘爵経理責任者（議員）の氏名

(注意）

1 「三支出」における合計金額の記載は､政務活動費の交付金額の範囲内となります。
2 「2支出」の備考欄には、支出の主たる;内容を記載してください。

3会派に対する交付の場合のみに経理責任者の氏名の記載及び押印をしてください。

項
D P

目
谷

金 額
Ｉ
＃

(円）
I

ロ

1 ．、

備 考
、
、
。

調査研究費 4,189,892
宅

h

●

交通費、駐車料金、宿泊費等

研修費 312,320
一

0 伊

交通費・宿泊費、食糧費･茶菓子代等
q ●

広報費
伊 ﾛ

●

63,872,730
b

広報紙作成費、ウエブサイト作成管理費等
。 ‐ け

① 夕

広聴費

ノ ． ~

1,046,193 会場借り上げ費、負担金、交通費等
､

1 1

U

要請・陳情活動費
■

1 ， ‐

0

f C

会議費
q

0

資料作成費
｡ ■

93，193

Q

告報P 書・資料作成費等
1

資料購入費

C ●

、
く

げ
の

4,618,898

q

書籍等購入費、新聞雑誌購読費等

人件費
、

6,220,087
4 0

給料｡賃金、労働保険等
句

『 、
卜

事務所費
凸

14,676,731
6 日

事務所賃借料､月極駐車場代、光熱水費等
9 ｡

事務費 、

巳

＝

01↓ ,569,956 消耗品購入費､備品購入費、通信運搬費等

合計

｡ 〃

105,600,000

’

第5号様式（第6条）

（表）

活動費収支報告書務政

平午年午月2gB

(報告先）

横浜市会議長 様

〆＝

会派の名称 日本共産党横浜市会議員団

荒紬美子鰯､代表者の氏名

に対する交付の場“1’

I

令和3年度政務活動費の収支について、横浜市会政務活動費の交付に関する条例

第6条の規定により、報告します。

I

b

、

、
0

l 、
I

｜

｜

’

(A4)

(裏）

1 収入

令和3 年度政務活動費 59,400,000円

2支出

一

卜

、〕

』

3差引き

0円
I

河治民夫電経理責任者（議員）の氏名

（注意）

' ｢2支出」における合計金額の記載は､政務活動費の交付金額の範囲内となります。
2 「2支出」の備考欄には、支出の主たる内容を記載してください｡

s会派に対する交付の場合のみに経理責任者の氏名の記載及び押印をしてください。

、
､

” ●

項 目 金 額 （円）

4

●

備 考
心

調査研究費 912,558 議員に係る政務交通費（視察含む）

研修費

オ

b 卜 45,985 議員等の参加した研修費(オンライン含む）
■ 一

広報費 20,760,677
ン" 1 ●

市政新聞､市政報告等に係る費用

■

q

広聴費
今 9

9,459，501
市民アンケート作成、市政新聞等の意

見要望欄による按分等

要請・陳情活動費
I 。

■ ●

し 11282
、 9

国会、省庁への要請陳情行動費（主に
政務活動員への交通費）

会議費

④ﾏ

224,069

口 4

C G

会派主催のオンライン等報告会等に係る費用
『

ウ

資料作成費 0 G q

合

市政報告等の原稿料等

資料購入費 777,684 新聞図書等購入購読料
● 6

● 『

人件費

●

●

19，949，154 政務活動員に対する給与、社会保険料等

事務所費
*

4,371,673 各議員事務所に係る賃貸料、水道光熱費等

事務費

。 ■

I

2,897,417

４
０

0

各議員事務所に係る事務費、消耗品費等

合計

■

色

59,400,000

’

｜
’

ノ

第5号様式（第6条）

(表）

I

出
口 書動費収支報政務活

令和4年4月 28日

I

(報告先）

横浜市会議長 清水富雄 様

会派の名称民主フォーラム横浜市会議員団

代表者の氏名こがゆ康弘

一1

－グ

に対する交付の場合は1
令和3年度政務活動費の収支について､横浜市会政務活動費の交付に関する条例

第6条の規定により、報告します。

ｌ
Ｉ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
‐
Ｉ
ｌ
ｌ
ｌ
‐
１
１
、
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
Ｉ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
１
１
１
‐
１
‐
１
，
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
Ｉ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
１
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
‐
１
，
１
１
９
１
１
１
ト
ー
１
１
１
１
ト
ー
‐
Ｉ
ｌ
Ｉ
ｌ
ｌ
ｌ
Ｉ
Ｉ
ｌ
ｌ
Ｉ
Ｉ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
Ｉ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
Ｉ
ｌ
‐
ｌ
ｌ
１
Ｉ
ｌ
ｌ

F

I

ー

ｳ

（）

'(A4)

↓

<裏）

1収入

令和3 年度政務活動費 8,250,000円
ノ

2支出

〃
〃
－
‐
１
１

ー

3差引き

0円
蓉

経理責任者（議員）の氏名 坂本勝司

(注意）

1 「2支出」における合計金額の記載ば、政務活動費の交付金額の範囲内となります。

2 「2支出」の備考欄には、支出の主たる内容を記載してください。

3会派に対する交付の場合のみに経理責任者の氏名の記載及び押印をしてください。

●

1

項 目 ａ

４

P

● ●

1 －

金 額 （円）
､

グ

↑

●

備 考
■ ●

0 .

調査研究費 1,048,391

1

－

グ

､ガソリン代、駐車場代

研修費

申

１
q

6,880

F h

d e

研修会参加費

広報費 2,1901725
C ＝

1

■

1

市政報告作成費

広聴費

G F
9

も 0
q ●

〃
●

0 ②

要請･陳情活動費 0

●

■

ウ

会議費
■ ﾛ

0

資料作成費 0

資料購入費

● 4 。

｡ ｡
31,890

申

b

新聞代
■

人件費 2,726,943

C Q

『事務所人件費

事務所費
ｅ
１

1,326,003

今 q

家賃、光熱水費

事務費 919,168 事務用品代、通信費

合計
｡ ■｡

8,250,000

第5号様式(第6条）

（表）

政務活動費収支報告書

2022年4月 28日

(報告先）

横浜市会議長
’

蝿､鳥雄様

会派の名称軒上さくヲ
Q

②代表者の氏名 井上さくら

I雪 琴は1
令和3年度政務活動費の収支について､横浜市会政務活動費の交付に関する条例

第6条の規定により、報告します。

(A4)

〆

1

(裏）

1， 収入

令和3 年度政務活動費 6,600,000円'

2支出

ノ

S差引き

2,287円
1

経理責任者（議員）の氏名

(注意）

1 「2支出」における合計金額の記載は、政務活動費の交付金額の範囲内となります。

2 ｢2支出」の備考欄には、支出の主たる内容を記載してください｡

3会派に対する交付の場合のみに経理責任者の氏名の記載及び押印をしてください。

&

項 目

｡ b 七

金 額 (円）
+ ■

備 考

調査研究費 343,275 駐車料金・ガソワン代等

研修費
g

申 0

1

0
ノ

●

広報費
の

1,063,702

①

市政報告作成料・郵送料等
0 -

広聴費
I ‘

0 ＆

』 0

0

要請・陳情活動費
ll
d

0
弓

+

G I

会議費 4 ● q

9 ｡

け

①0

資料作成費
〆

､

0

己 印

｡ ■

資料購入費
､

0 U e

、■

今
夕

人件費

℃●

2,424,514 ､

、

● ■

事務員給与等
〃

事務所費 1,802,451
申

事務所家賃･光熱費等
申
９

』
守

事務費
・

、 ｳ

963,771 電話料金。事務用品代等

合計 6,597,713

第5号様式（第6条）

’ 動費収支報告書政務活
1

一

令和4年4月 25日

I

(報告先）

横浜市会議長 清水富雄 様
’
｜

’

豊田有希

豊田有希

会派の名称

印代表者の氏名

に対する交付蝋1
年度政務活動費の収支について、横浜市会政務活動費の交付に関する条例令和3年度政務活動費の収支

第6条の規定により、報告します。

I

、

’
I

’
’
1

’

ト
ト

1 収入

令和3 年度政務活動費 6,600,000円

2，支出

3差引き

627,294円

印経理責任者（議員）の氏名

(注意）

1 「2支出」における合計金額の記載は、政務活動費の交付金額の範囲内となります。

2 「2支出」の備考欄には、支出の主たる内容を記載してください｡′

3会派に対する交付の場合のみに経理責任者の氏名の記載及び押印をしてください。

I

項 目 金 額 （円） 備
◆

考

調査研究費 ■
■

546,140 交通費等
9

研修費
6 ．， 企 ．

0

16,000
、 ■

芦
Ｐ
‐
Ｉ研修費等

ﾄ

1

広報費
令

1,042,250

ﾛ ． 『

I D

広報掲載費等
9 1

〃

広聴費
、

0
U q

要請・陳情活動費 0

会議費
●

●

0

資料作成費

●‐

0

■ 6

、 I

』

資料購入費 61,420 新聞購読料、資料購入等
り り

人件費 1,090,691
勺

給与等

事務所費
心

0

2,573，990
一

事務所賃借料、光熱水費等

事務費

B p

の ｡

6F

642,215 通信費､オンライン会議設備等

合計 ／

1

5,972,706
0

｜

｜

’

第5号様式（第6条）

(表）

動費収支報告書政務活

年〆月』農9日20La-
、

1

(報告先）

横浜市会議長
lf

会派の名称 永申家､ ﾈ･W-ｸ運動

代表者の氏名ギ極いく上

］
、は船

上
の
く

付
い

交る
籾

鮒
《
￥

に員
名筐

全か3 年度政務活動費の収支について､横浜市会政務活動費の交付に関する条

例第6条の規定により、報告します。

I

一

庁

(A4)

一一一← ~一一 ‐'ﾛ－－－.~‐

1 1

ﾏﾏ － ，－ →凸 一'一一一=一ｺ ｰｰﾏ昔一 - - . 一ロー ･ F一－ 一 一－ｰ一一一 =一一一■←一一一 一 －－ ､一一 旬 二一一一一一一一可 －

（裏）

l 収入
P

’
１
Ｄ
ｆ
４

5． 00 1－1冒
●

●､

1
b ● 己

夢
ロ

Ｉ
e ■

’'2支出 ）

購鎖

Ｉ
Ｉ
Ｉ
ｌ
Ｉ
Ｉ
ｉ

｜ 、

'3差引き
｜

L ・

I（注意）

1892"40円

U

経理責任者（議員）の氏名

｢2支出」における合計金額の記載は､政務活動費の交付金額の範囲内となります。 I

「2支出」の備考欄には、支出の主たる内容を記載してくださいも l
会猛に対する交付の場合のみに経理責任者の氏名の記載及び押印をしてください。 → 1

１
．
２
３
－

I

1

－ー－－ 一● ｡－一一一 ｡ ー

I

項 目 金

U
■

e 巾 ①

額 ．(円） 備 考

調査研究費
●

｡

｡

●

。
０

1,125,976

ノ
● ◆

、● ｡
b ■

愛､： 両ｰ八料隼､局香季ifg
● g

：

､ 施尋炎

研修費
◆●*

63
P ●

● ● 講締湘金へ湘総琴永壷
｡

●

広報費
←■申 ‘■ ｡Q

■ F ●

0 勺

け り

■ 0

66,330

0 9 4

不一ムペ声狄管噸肇斗

今

●

広聴費
■■ ＆ 一

■ ｡

一

0

要請§陳情活動費
Cd G ●

0

0

｡

B 竜

9 4

r

P

｡

会議費
6 －

0

」 ‘ C
q

● 0

資料作成費
■ ･

年

0 1

、

0

1 今q

一

資料購入費
● ､

●

D J

53伽 斬閉鎌是識穰間鰍鵠擬糾錬

人件費

● b

e

I

●｡ ●
、

Q ●

1p46;7%
B G

， ‘ .．

1 スタ､ｼフ
ノ
余

号ｲ全科 交退受
b ~ ワ

事務所費

● け

1p26g似
● 缶

○

● ･

郷F嫁濫､光蕊，'撤駐綿(よ猷洲す

事務費
●

棚
－

,821
灘師惣↑(強ｺﾋ2菖機ﾘｰｽ術

偽轆雑辮島､撹純I恢
一

狭
隆

乞
く
Ｄ
Ｃ

咋
鯛

辨
湘

口
街

合計

■ ﾔ

J

4”7皐60
、
一

勺

I

第5号様式(第6条）

（表）

動費収支報
比
ロ 書政務活’

／

三011年11月澱日｜
’

邸

(報告先）

横浜市会議長

I

",f-雷妙 様

会派の名称

代表者の氏名二井くみよ

｜
I

▲

グ

ノ

ｆ

１

，は齢
α

の付交るす対に員
名

’

I

令和3年度政務活動費の収支について、横浜市会政務活動費の交付に関する条例

第6条の規定により、報告します。
、

／

〆

ー

(A4)

I

(裏）

1収入

令和3 年度政務活動費 550,000円

2支出

S差引き

0円

経理責任者（議員）の氏名

(注意）

1 「2支出」における合計金額の記載は、政務活動費の交付金額の範囲内となります。

2 「2支出」の備考欄には、支出の主たる内容を記載してください。

3会派に対する交付の場合のみに経理責任者の氏名の記載及び押印をしてください。

項 目
』

金 額 （円）

！

備 考

調査研究費
●

50,000

e ●

b

研修費
■ ■

0

,

P

広報費
色 一 ｡ 』

I

220,000
0

e 士

、

広聴費 0
｡ ■

C f

要請・陳情活動費 1 ．

ヘケ

0
● 』

、

I

会議費
j ◆

0
e O

資料作成費 0

資料購入費 0

（ ｡ 6

6 ●

人件費

L U

､q 0

事務所費 ● P

｡

0
三

0 ◆

事務費
今 ■

ﾛ ケ

/‐

280,000
I ．

合計 550,000

f

の＝

叩

|

｜

｜

‘

第5号様式（第6条） I

(表）
｡

I

動費収支報告書政務活

令和3年／α月歩〃曰

(報告先）

横浜市会議長
一

会派の名称 横浜から日本を変える会

､代表者の氏名小幡正雄

膣に穂る謝場合“］
I

ノ

横浜市会政務活動費の交付に関する条令和3年度政務活動費の収支について、
R

例第6条の規定により､報告します。

ｰ

I

／

(A4)

1

｛

(裏）

1 収入

”"OpoO円令和3 年度政務活動費

2支出

s差引き
一

≦どα竿呈学円

経理責任者(議員）の氏名 印

(注意）

1 「2支出｣における合計金額の記載は、政務活動費の交付金額の範囲内となります。

2 ｢2支出」の備考欄には、支出の主たる内容を記載してください。
s会派に対する交付の場合のみに経理責任者の氏名の記載及び押印をしてください。

、

，

項 目
「 、

金 額 （円）
二
ｖ
Ⅱ

ヘ●

備 考
◆ ■

調査研究費
｡ ，〃

研修費
q

●

●

戸、

●

↓

少

’ 、

● ●

広報費
■ ÷pや

● ■ ﾉ侭ﾝ入鍬ムユ ●ﾏ ﾛ ●

広聴費
申 け P

ワ ｡

'
、 "

要請・陳情活動費
1

●
グ

少

？ 0

q■ ﾛ

会議費 ク

資料作成費

｣

ク

，

' 今

資料購入費

4

､ ｡

′

C C G

人件費

C

ｵ

色

〃
b 一

、 Q ●

0

4

O

事務所費
● ‐

、
心
● 参学ム念舎／

h

事務費

● 1

含掌浮ユ合

I

ﾛ

り む

合計 ●

4 ￥/夕.含/冬

｜
’

第5号様式（第6条）

’
(表）

‐ ｜

｜

’
. i

1 動費収支報告書務政 活 』

、 I

’
令和3年9月6日

I

(報告先）

横浜市会議長 様

会派の名称 ，太田正孝会
）

代表者の氏名太田正孝 印

陸こ芙畜る奎篁の畢合は］
｜

｜

’

’

~

令和3年度政務活動費の収支について､横浜市会政務活動費の交付に関する条例
■
Ｉ
Ｉ
ｌ
Ｉ
Ｉ
‐
Ｉ
ｌ
Ｉ
ｌ
Ｉ
ｌ
Ｉ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
申
Ｉ
↑
０
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
Ｉ
“
１
ト
ー
Ｉ
ｐ
ｉ
０
ｄ
Ｉ
ｊ
ｌ
１
ｌ
‐
Ｉ
‐
Ｉ
１
ｌ
ｉ
Ｉ
ｌ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
ｌ
ｌ
Ｉ
Ｉ
ｌ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
１
Ｌ
■
ｌ
ｒ
ら
Ｉ
１
ｌ
ｌ
Ｉ
ｌ
ｑ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
１
Ｉ
１
ｌ
ｊ
Ｉ

第6．条の規定により、報告します。

ｌ

Ｉ

Ｉ

ｉ

Ｉ

１

ｌ

Ｉ

Ｉ

Ｉ

Ｉ

Ｉ

ｌ

ｌ

ｌ

も

１

．

ケ

為

日

．

』

。

‐

ロ

Ｆ

』

“

▲

Ｐ

一

Ｊ

■

■

０

も

９

■

“

Ｌ

（

(A4)

１

’
Ｉ

ｌ

ｌ

〃
ず

1

(裏）

1 収入

令和3年度政務活動費 2,750,000円

2 支出

､

、

3 差引き

0 円

経理責任者の氏名 印

(注意）

1 ｢2支出」における合計金額の記載は､政務活動費の交付金額の範囲内となります。

2 「2支出｣の備考欄には､支出の主たる内容を記載してください｡
s会派に対する交付の場合のみに経理責任者の氏名の記載及び押印をしてください｡

ノ

項 目 金 額（円）

▼

ノ
グ

備 考
l 雲 一

調査研究費 の ｡

β

ゆ

研修費 D B

● ?

広報寮 2シ750，000

●

？ ■

領収書3,00α000円の内2,750,000円です。

ﾛ

Ｐ
▲

広聴費
● B

〃 》

要請・陳情活動費

●

■ ● ゆ

9 ，

B a

会議費

。

｡ 〃

資料作成費

／

〃

0

資料購入費

9 － 0

？
■

人件費
／

タ 可

O

q d

事務所費
lb

●

事務費

、

ﾄ

申 1

P

合計
０
も

●

2,7501000